

_____ / _____ /

_____ / _____ /

« _____ » _____ 20__ г.

« _____ » _____ 20__ г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 16.11
(Локальный сметный расчет)
на Ремонт балконной плиты по ул.Васильковского,11

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
Раздел 1. Ремонт балконной плиты (кв.35)							
1.	Е68-23-2	Ремонт металлических ограждений средний	1 м2		1.3	1 778.18	2 311.63
1. 1.	31-1033	Рабочий строитель среднего разряда 3,3	чел.-ч	9.61	12.493	106.280	1 327.76
1. 2.	X04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0.78	1.014	39.62	40.17
1. 3.	C101-1515	Электроды диаметром 4 мм Э46	т	0.003	0.0039	50 958.69	198.74
1. 4.	c201-9014	Изделия металлические (стяжки, прижимы, планки)	т	0.028	0.0364	20 466.00	744.96
		<i>Накладные расходы</i>				88.4%	1 173.74
		<i>Сметная прибыль</i>				48%	637.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					4 122.69
2.	Е09-03-050-01	Монтаж стальных плинтусов из гнутого профиля	100 м плинтуса		0.15	22 800.51	3 420.08
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>					
2. 1.	31-1037	Рабочий строитель среднего разряда 3,7	чел.-ч	14.72	2.208	111.500	246.19
2. 2.	X33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	11.625	1.74375	15.51	27.05
2. 3.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0625	0.009375	552.92	5.18
			(1)				
2. 4.	C101-2181	Шурупы с полукруглой головкой 5x35 мм	т	0.00075	0.0001125	44 133.60	4.97
2. 5.	C201-0822	Планка из стального листа толщиной 1 мм	т	0.004	0.0006	61 144.07	36.69
2. 6.	c201-0382	Конструкции стальные нащельников и деталей обрамления	т	0.338	0.0507	61 144.07	3 100.00
		<i>Накладные расходы</i>				68.85%	169.50
		<i>Сметная прибыль</i>				57.8%	142.30
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 731.88
3.	Е61-10-1	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отреставрированной поверхности		0.06	27 391.91	1 643.51
3. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	201.84	12.1104	104.910	1 270.50
3. 2.	X03-0401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0.71	0.0426	6.98	0.30

1	2	3	4	5	6	7	8
3. 3.	C402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	2.2	0.132	2 821.65	372.46
3. 4.	C411-0001	Вода	м3	0.35	0.021	12.26	0.26
3. 5.	c509-9900	Строительный мусор	т	4.84	0.2904		
		<i>Накладные расходы</i>				67.15%	853.14
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	508.20
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 004.85
4.	E53-21-6	Ремонт и восстановление герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей мастикой вулканизирующейся тиоколовой или монтажной пеной типа <Makroflex>, <Soudal>, <Neo Flex>, <Chemlux>, <Paso> и т.п.	100 м восстанов ленной герметиза ции стыков		0.048	18 893.15	906.87
4. 1.	31-1041	Рабочий строитель среднего разряда 4,1	чел.-ч	29.36	1.40928	117.090	165.01
4. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	11.46	0.55008	152.830	84.07
4. 3.	X03-1005	Автогидроподъемники высотой подъема свыше 35 м	маш.-ч	5.73	0.27504	1 612.30	443.45
		(1)				184.96	50.87
4. 4.	X05-0101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 2,2 м3/мин	маш.-ч	5.73	0.27504	392.36	107.91
		(1)				120.70	33.20
4. 5.	X33-1557	Шприц пневматический для заделки швов	маш.-ч	5.73	0.27504	5.63	1.55
4. 6.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.36	0.01728	552.92	9.55
		(1)					
4. 7.	c101-1921	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,85 л	шт.	21	1.008	177.97	179.39
		<i>Накладные расходы</i>				73.1%	182.08
		<i>Сметная прибыль</i>				56%	139.48
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 228.43

Раздел 2. Ремонт балконов (кв.48,35)

5.	E58-7-7	Смена существующих рулонных кровель на покрытия из наплавляемых материалов в один слой	100 м2 покрытия		0.16	18 174.32	2 907.89
5. 1.	31-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	46.47	7.4352	108.890	809.62
5. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.15	0.024	139.090	3.34
5. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.15	0.024	213.33	5.12
		(1)				139.09	3.34
5. 4.	X15-0401	Горелки газопламенные	маш.-ч	4.39	0.7024	10.68	7.50
5. 5.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.1	0.016	552.92	8.85
		(1)					
5. 6.	C101-0595	Мастика битумно-латексная кровельная	т	0.0021	0.000336	38 040.81	12.78
5. 7.	C101-0782	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	т	0.043	0.00688	28 019.66	192.78
5. 8.	C101-1805	Гвозди строительные	т	0.0014	0.000224	60 772.50	13.61
5. 9.	C101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	3.45	0.552	24.70	13.63
5. 10.	C101-9121	Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя ,биполь ТКП	м2	134	21.44	78.25	1 677.68
5. 11.	c101-3400	Дюбель-гвоздь 8x100 мм	шт.	350	56	2.97	166.32
5. 12.	c509-9900	Строительный мусор	т	0.78	0.1248		
		<i>Накладные расходы</i>				70.55%	573.54
		<i>Сметная прибыль</i>				52%	422.74
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 904.17

. ИТОГО ПО СМЕТЕ

11 189.98

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -

7 769.90

1	2	3	4	5	6	7	8
	. СТОИМОСТЬ ВОЗВРАЩАЕМЫХ МАТЕРИАЛОВ - (%=88.4 - по стр. 1; %=67.15 - по стр. 3; %=73.1 - по стр. 4; %=70.55 - по стр. 5)						2 782.50
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ - (%=48 - по стр. 1; %=40 - по стр. 3; %=56 - по стр. 4; %=52 - по стр. 5)						1 707.75
	СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -						12 260.15
	. СТОИМОСТЬ ВОЗВРАЩАЕМЫХ МАТЕРИАЛОВ -						3 420.08
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=68.85 - по стр. 2)						169.50
	СТОИМОСТЬ БУРО-ВЗРЫВНЫХ РАБОТ - (%=57.8 - по стр. 2)						142.30
	. СТОИМОСТЬ ВОЗВРАЩАЕМЫХ МАТЕРИАЛОВ -						3 731.88
	НДС 18% на СП с к-0,9 (к=0,15)					2.7	15 992.03

Составил: _____

(должность, подпись, Ф.И.О)

www.kongilfond.ru